



# JP ELEKTROPRIVREDA BiH

d.d. - Sarajevo

Podružnica "Elektrodistribucija", Sarajevo

Na osnovu člana 9. stav 1. tačka b.) Pravilnika o radu JP Elektroprivreda BiH d.d. – Sarajevo, Broj: NO-36810/16-41/5 od 07.12.2016. godine, člana 16. Odluke o utvrđivanju i rasporedu ovlaštenja generalnog direktora, izvršnih direktora, pomoćnika generalnog direktora, sekretara Društva i direktora podružnica Društva u JP Elektroprivreda BiH (Prečišćeni tekst), broj: 06-6522/18 od 05.03.2018. godine, Odluke o potrebi zapošljavanja novih radnika i pripravnika u I (prvom) kvartalu 2019. godine u Podružnici „Elektrodistribucija“ Sarajevo, u Djelatnosti distribucije električne energije, broj 01-03-16145/19 od 24.05.2019. godine, Odluke broj: 01-04-21010/2019 od 16.07.2019. godine, broj: 01-04-21012/19 od 16.07.2019. godine i broj: 01-03-24299/2019 od 22.08.2019. godine, JP Elektroprivreda BiH d.d. – Sarajevo Podružnica „Elektrodistribucija“, Sarajevo, objavljuje:

## OGLAS

za zapošljavanje radnika i pripravnika

Oglašava se potreba za za prijem radnika i pripravnika u radni odnos kako slijedi:

*Na neodređeno vrijeme, uz obavezan probni rad u trajanju od 6 (šest) mjeseci, na slijedećim radnim mjestima:*

**1. Stručni saradnik za obračun i realizaciju u Centralnoj službi obračuna i naplate, 1 izvršilac, mjesto rada Sarajevo**

Kratak opis poslova radnog mjesta: Organizira i provodi poslove naplate električne energije od krajnjih kupaca, koordinira poslove analitike svih kupaca, prati i analizira realizaciju naplate, prima i razrješava reklamacije kupaca, prati starosnu strukturu nenaplaćenih potraživanja za sve kupce i provođenje kroz modul sumnjivih i spornih potraživanja, priprema dokumentaciju i daje prijedlog za utuženje kupaca i provođenje istog kroz modul sumnjivih i spornih potraživanja, učestvuje u poslovima usaglašavanja analitičke evidencije kupaca električne energije i svih segmenata sumnjivih i spornih potraživanja sa odgovornim referentom u Službi računovodstva, učestvuje u poslovima planiranja isključenja i izvještavanja, prati i kontroliše ispravnosti obračunatog i naplaćenog PDV-a i kamata, te vrši izvještavanje o naplati, prati ispravnost analitičkih i sintetičkih evidencija i knjigovodstvenog evidentiranja kupaca električne energije, sastavlja izvještaje po pitanju naplate.

**2. Stručni saradnik za ugovaranje u Službi za ugovaranje i prodaju električne energije, 1 izvršilac, mjesto rada Sarajevo**

Kratak opis poslova radnog mjesta: Učestvuje u prikupljanju podataka o planiranim potrebnim količinama el. energije od kupaca, učestvuje u izradi plana – bilansa električne energije u koordinaciji sa operatorom distribucije, priprema elemente za sklapanje bilateralnih ugovora sa proizvođačima električne energije, priprema prijedlog ugovora o isporuci električne energije za sve kategorije kupaca, učestvuje u planiranju potreba isporuke el. energije svim kategorijama kupaca, obezbjeđuje saglasnost za pristup prenosnoj i distributivnoj mreži za snabdjevača, ažurira vođenje integrisane baze podataka o zaključenim ugovorima o isporuci el. energije za sve nivoe i kategorije kupaca, vrši organizaciju i provođenje obračuna za ugovorne kupce, odnosno kupce sa kojima se sklapaju godišnji ugovori o snabdjevanju el. energijom, učestvuje u praćenju realizacije zaključenih ugovora za sve kupce na svim nivoima, prati putem analize podataka, u koordinaciji sa djelatnosti distribucija - operator distribucije, ugovorenu –anagažiranu snagu i podatke proslijeđuje operatoru distribucije, prati ispravnost zaključenih ugovora o isporuci el. energije.

**3. Elektromonter u Odjeljenju održavanje mreža i postrojenja, PJ Goražde, 1 izvršilac, mjesto rada Goražde**

Kratak opis poslova radnog mjesta: Vršiti reviziju, održavanje i remont kapaciteta SN i NN mreža i postrojenja, vrši manipulacije na srednje naponskim i niskonaponskim postrojenjima, vrši ispitivanje, pronalaženje, lokalizovanje i opravka kvarova na vodovima niskog i visokog napona i postrojenjima, vrši pregled ispravnosti mreže niskog i visokog napona i postrojenja, vrši manipulacije na postrojenjima.

**4. Elektromonter obračunskog mjerenja (KV-III/IV-SS) u Odjeljenju direktnih obračunskih mjerenja, 1 izvršilac, mjesto rada Sarajevo**

Vršiti ugradnju i zamjenu obračunskih mjernih uređaja za direktno mjerenje, vrši kontrolu mjernih mjesta, samoinicijativno ili po nalogu vrši otkrivanje neovlaštene potrošnje, sačinjava zapisnike i ostale potrebne akte i dokaze u postupku utvrđivanja iste, predlaže i provodi ostale mjere na smanjenju tehničkih i komercijalnih gubitaka električne energije, vrši ugradnju i zamjenu obračunskih mjernih uređaja, vrši isključenje kupca, odnosno lica koje vrši neovlašteno trošenje električne energije i sačinjava odgovarajući zapisnik, vrši očitavanje mjernih uređaja.

**Zapošljavanje u svojstvu pripravnika na određeno vrijeme:**

**Na period od 12 mjeseci, na radnom mjestu:**

**5. Stručni saradnik za ugovaranje, u Službi za ugovaranje i prodaju električne energije, I izvršilac, mjesto rada Sarajevo**

Kratak opis poslova radnog mjesta: Učestvuje u prikupljanju podataka o planiranim potrebnim količinama el. energije od kupaca, učestvuje u izradi plana – bilansa električne energije u koordinaciji sa operatorom distribucije, priprema elemente za sklapanje bilateralnih ugovora sa proizvođačima električne energije, priprema prijedlog ugovora o isporuci električne energije za sve kategorije kupaca, učestvuje u planiranju potreba isporuke el. energije svim kategorijama kupaca, obezbjeđuje saglasnost za pristup prenosnoj i distributivnoj mreži za snabdjevača, ažurira vođenje integrisane baze podataka o zaključenim ugovorima o isporuci el. energije za sve nivoe i kategorije kupaca, vrši organizaciju i provođenje obračuna za ugovorne kupce, odnosno kupce sa kojima se sklapaju godišnji ugovori o snabdijevanju el. energijom, učestvuje u praćenju realizacije zaključenih ugovora za sve kupce na svim nivoima organizacije, prati putem analize podataka, u koordinaciji sa djelatnosti distribucija - operator distribucije, ugovorenu – anagažiranu snagu i podatke proslijeđuje operatoru distribucije, prati ispravnost zaključenih ugovora o isporuci el. energije.

**Zapošljavanje na određeno vrijeme do 30.12.2019. godine, na radnom mjestu:**

**6. Elektromonter u Službi za održavanja mreže i postrojenja (SA), I izvršilac, mjesto rada Sarajevo**

Kratak opis poslova radnog mjesta: Vršiti manipulacije na srednje naponskim i niskonaponskim postrojenjima, vrši ispitivanje, pronalaženje, lokalizovanje i opravka kvarova na vodovima i postrojenjima niskog i visokog napona, vrši pregled ispravnosti mreže niskog i visokog napona i postrojenja, vrši izradu i opravka uzemljenja, vrši manipulacije na postrojenjima po nalogu, vodi radove održavanja ili otklanjanja kvarova.

**Zapošljavanje na određeno vrijeme do povratka radnice sa porodiljskog odsustva, na radnom mjestu:**

**7. Referent za rješavanje imovinsko-pravnih odnosa u Službi za rješavanje imovinsko-pravnih odnosa, mjesto rada Sarajevo**

Kratak opis poslova radnog mjesta: Učestvuje u rješavanju imovinsko-pravnih odnosa kod izgradnje i rekonstrukcije elektroenergetskih objekata i radova održavanja, rješava odštetne zahtjeve trećih lica kod rješavanja imovinsko-pravnih odnosa za lokacije EEO, priprema tehničku dokumentaciju potrebnu u procesu pribavljanja saglasnosti i dozvola, učestvuje u stručnoj tehničkoj pomoći kod rješavanja imovinsko-pravnih odnosa.

**Zapošljavanje na određeno vrijeme do povratka radnice sa neplaćenog odsustva, a najduže do 14.08.2020. godine, na radnom mjestu:**

**8. Inženjer za energetiku i razvoj u Službi za energetiku i razvoj, I izvršilac, mjesto rada Sarajevo**

Kratak opis poslova radnog mjesta: Vršiti analizu konzuma na području dijela podružnice, učestvuje u praćenju gubitaka električne energije i predlaganju rješenja za smanjenje tehničkih gubitaka električne energije, učestvuje u izradi projektnih zadataka, učestvuje u izradi investicionih programa za pojedine objekte i područja, priprema podloge i učestvuje u izradi idejnih rješenja razvoja elektroenergetske mreže, priprema složenijih rješenja elektroenergetskih i prethodnih saglasnosti do 20 kw i do 4 stambene jedinice, priprema rješenja elektroenergetskih i prethodnih saglasnosti preko 20 kw i preko 4 stambene jedinice, učestvuje u rješavanju imovinsko pravnih odnosa, sačinjava predmjere i predračune za potrebe investicija (priklučci) i usluga, rješava žalbe kupaca po pitanju izdatih energetskih rješenja, analizira primjenu postojećih tehničkih rješenja i opreme, analizira stanje elektroenergetske mreže i predlaže mjere za poboljšanje istog.

**Pored opštih uslova utvrđenih zakonom, kandidati treba da ispunjavaju i posebne uslove i to:**

**Za radno mjesto 1. i 2.**

- VII/VSS-1, ekonomija/electrotehnika, energetika, odnosno završen najmanje I (prvi) ciklus studiranja za kandidate koji su visoko obrazovanje stekli po Bolonjskom sistemu studiranja
- najmanje 1 godine radnog iskustva u struci nakon sticanja tražene stručne spreme
- poznavanje rada na računaru
- poznavanje jednog stranog jezika

**Za radno mjesto 3. 4. i 6.**

- srednja stručna sprema IV-SS/ III-KV, elektrotehničar, energetika/ elektromonter/ elektroenergetičar/električar/elektroinstalater/elektromehaničar
- najmanje 6 mjeseci radnog iskustva u struci nakon sticanja tražene stručne spreme

Za radno mjesto 5.

- VII/VSS-1, ekonomija/elektrotehnika, energetika, odnosno završen najmanje I (prvi) ciklus studiranja za kandidate koji su visoko obrazovanje stekli po Bolonjskom sistemu studiranja
- da nemaju ostvareno radno iskustvo u struci u trajanju od 12 mjeseci ili više nakon sticanja tražene stručne spreme
- poznavanje rada na računaru
- poznavanje jednog stranog jezika

Za radno mjesto 7.

- IV-SS društvene/tehničke struke
- najmanje 6 mjeseci radnog iskustva u struci nakon sticanja tražene stručne spreme
- poznavanje rada na računaru
- vozačka dozvola B kategorije

Za radno mjesto 8.

- VII/VSS-1, elektrotehnika, energetika, odnosno završen najmanje I (prvi) ciklus studiranja za kandidate koji su visoko obrazovanje stekli po Bolonjskom sistemu studiranja
- najmanje 1 godine radnog iskustva u struci nakon sticanja tražene stručne spreme
- poznavanje rada na računaru
- poznavanje jednog stranog jezika

Kandidati su obavezni uz **potpisanu pismenu prijavu** na Oglas sa kraćom biografijom, adresom stanovanja i brojem telefona podnosioca prijave, te jasnom naznakom rednog broja i naziva radnog mjesta na koje se prijavljuje, dostaviti dokumentaciju kojom dokazuju ispunjavanje uslova zahtjevanih Oglasom i to:

Za radno mjesto 1. , 2. i 8.

- Diploma ili uvjerenje o diplomiranju, odnosno za kandidate koji su visoko obrazovanje stekli po Bolonjskom sistemu studiranja uz fakultetske diplome i dodatak diplomu, a u slučaju da fakultet nije završen u Bosni i Hercegovini, kandidat je dužan dostaviti dokaz o nostrifikaciji diplome
- Potvrdu/Uvjerenje o radnom iskustvu u struci nakon sticanja tražene stručne spreme,
- Dokaz o poznavanju rada na računaru
- Dokaz o poznavanju stranog jezika
- Prijavu mjesta prebivališta – CIPS, ne stariju od 6 mjeseci
- Uvjerenje o državljanstvu , ne starije od 6 mjeseci ukoliko na uvjerenju nema naznake da nema rok važenja

Za radno mjesto 3., 4. i 6.

- Diplomu o školskoj spremi i svjedočanstva o završenim razredima
- Potvrdu/Uvjerenje o radnom iskustvu u struci na nakon sticanja tražene stručne spreme
- Prijavu mjesta prebivališta – CIPS, ne stariju od 6 mjeseci
- Uvjerenje o državljanstvu , ne starije od 6 mjeseci ukoliko na uvjerenju nema naznake da nema rok važenja

Za radno mjesto 5.

- Diploma ili uvjerenje o diplomiranju, odnosno za kandidate koji su visoko obrazovanje stekli po Bolonjskom sistemu studiranja fakultetska diploma o završenom I ciklusu studiranja, a u slučaju da fakultet nije završen u Bosni i Hercegovini, kandidat je dužan dostaviti dokaz o nostrifikaciji diplome.
- Ukoliko je datum sticanja stručne spreme stariji od 12 mjeseci, kandidat je dužan dostaviti dokaz-izjavu datu pod materijalnom i krivičnom odgovornošću, ovjerenu od nadležnog općinskog organa uprave, da nema ostvareno radno iskustva u struci nakon sticanja tražene stručne spreme.
- Dokaz o ostvarenom prosjeku ocjena tokom cijelog školovanja u struci
- Dokaz o poznavanju rada na računaru
- Dokaz o poznavanju stranog jezika
- Prijavu mjesta prebivališta – CIPS, ne stariju od 6 mjeseci
- Uvjerenje o državljanstvu , ne starije od 6 mjeseci ukoliko na uvjerenju nema naznake da nema rok važenja.

Za radno mjesto 7.

- Diplomu o školskoj spremi i svjedočanstva o završenim razredima
- Potvrdu/Uvjerenje o radnom iskustvu u struci na nakon sticanja tražene stručne spremlje
- Dokaz o poznavanju rada na računaru
- Dokaz o posjedovanju Vozačke dozvole B kategorije
- Prijavu mjesta prebivališta – CIPS, ne stariju od 6 mjeseci
- Uvjerenje o državljanstvu, ne starije od 6 mjeseci ukoliko na uvjerenju nema naznake da nema rok važenja

Kandidati koji su završili studije po Bolonjskom sistemu studiranja, dužni su, obavezno dostaviti diplomu prvog ciklusa. Ne mogu služiti kao valjan dokaz univerzitetske diplome akademskog zvanja magistra ili ekvivalenta, akademskog zvanja doktora ili ekvivalenta ili dr. slične diplome, jer iste ne mogu dokazati stečeno zvanje završenog dodiplomskog (osnovnog) studija.

Kao dokaz o poznavanju rada na računaru i poznavanju stranog jezika, može poslužiti i dokument iz srednje škole ili fakulteta iz kojeg se može utvrditi da je kandidat imao predmet informatike i predmet stranog jezika.

Potvrde ili uvjerenja poslodavca ili poslodavaca kod kojih je kandidat radio ili radi treba da sadrže podatke o tome na kojim poslovima je kandidat radio, naziv radnog mjesta, koliko dugo je obavljao navedene poslove, opis poslova, jasno preciziran period radnog angažovanja na radnim zadacima, tako da se na osnovu ovih dokumenata može na kojim poslovima je kandidat radio i koliko dugo, odnosno, da posjeduje traženo radno iskustvo.

Dokumenti koji se neće prihvatiti kao valjan dokaz o traženoj vrsti radnog iskustva su:

Radna knjižica – kojima se dokazuje samo radni staž, te ista ne može dokazati nijedan oblik radnog iskustva.

Ugovori o radu, ugovori o obavljanju privremenih i povremenih poslova, ugovori o djelu, rješenja ili odluke o zasnivanju radnog odnosa – koji dokazuju samo početak radnog angažmana i naziv radnog mjesta, ne i kontinuitet istog. Sporazumi, rješenja ili odluke o prestanku radnog odnosa – koji dokazuju samo momenat prestanka radnog angažmana i sl. Kandidati koji su demobilisani borci, članovi porodice šehida i poginulih boraca ili imaju status ratnih vojnih invalida ili su član porodice ratnih vojnih invalida prema propisima koji regulišu oblast boračko invalidske zaštite, dužni su dostaviti dokaz o ovom statusu. Kandidati koji su nezaposleni treba da dostave potvrdu o toj činjenici izdatu od strane Zavoda za zapošljavanje. Kandidati koji imaju ili su imali status stipendiste Javnog preduzeća Elektroprivreda Bosne i Hercegovine d.d.-Sarajevo dužni su dostaviti Ugovor o stipendiranju. Kandidati koji su ranije obavili pripravnički staž u Društvu ili su ranije radili u Društvu po osnovu ugovora o radu na određeno vrijeme u struci koja se traži za radno mjesto na koje se prijavljuju dužni su dostaviti dokaz o toj činjenici (odgovarajuće Uvjerenje/Potvrdu).

U slučaju da se kandidat prijavljuje na više radnih mjesta oglašanih ovim Oglasom, dužan je podnijeti posebne prijave i uz svaku od prijava priložiti traženu dokumentaciju.

Sva tražena dokumentacija, koju kandidati prilažu uz prijavu, dostavlja se u originalu ili ovjerenoj kopiji, ovjerena kod nadležnog organa. Ukoliko se dokumentacija dostavi u ovjerenoj kopiji može se od kandidata zahtijevati uvid u originalne dokumente.

Kandidati koji budu dostavili blagovremenu, urednu i potpunu prijavu i prema traženoj dokumentaciji budu ispunjavali uslove Oglasa za radna mjesta pod rednim brojevima 3., 4., 6. i 7. biće pozvani na usmeni ispit.

Kandidati koji budu dostavili blagovremenu, urednu i potpunu prijavu i prema traženoj dokumentaciji budu ispunjavali uslove Oglasa za radna mjesta pod rednim brojevima 1., 2., 5. i 8. biće pozvani na pismeni ispit, a samo oni kandidati koji budi imali najmanje 70% tačnih odgovora na pismenom ispitu stiču pravo da pristupe usmenom ispitu i biće pozvani na polaganje usmenog ispita.

O mjestu i vremenu održavanja ispita kandidati će biti blagovremeno obaviješteni.

Kandidati koji budu izabrani, prije zaključivanja Ugovora o radu, biti će upućeni na ljekarski pregled kod nadležne zdravstvene ustanove, radi utvrđivanja zdravstvenog stanja i radne sposobnosti za obavljanje poslova radnog mjesta na koja budu izabrani.

Neuredne (nepotpisane), nepotpune i neblagovremene prijave odbaciće se zaključkom.

Prijavljeni kandidati koji ne budu izabrani biće pismeno obaviješteni o ishodu Oglasa.

Oglas ostaje otvoren 8 (osam) dana od dana objavljivanja u dnevnim novinama.

Prijave na Oglas u zatvorenoj koverti dostaviti putem pošte ili lično na adresu:

JP Elektroprivreda BiH d.d.-Sarajevo Podružnica „Elektrodistribucija“, Sarajevo, Zmaja od Bosne br.49, Sarajevo, sa naznakom „Prijava na Oglas“ (lično podnijete prijave na protokol se zaprimaju radnim danom ponedjeljak-petak u periodu od 07:30-16:00 sati).